Paraiba, 13 dc Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3572

dos Amôníos. Zona Rural dc Manaíra - PB. Assim ONDE SE LÊ;
173.463,00 (cento c setenta c trcs mil quatrocentos c sessenta e três
reais), LEIA-SE: 173.463,47. (cento e setenta e três mil quatrocentos
e sessenta e três reais c quarenta e sete centavos).

Manaira - PB, 12 dc março dc 2024.

MANOEL yiRGULlNOSIMAO

Prefeito

Publicado por:
Salvador Alves Bezerra Júnior

Código identincador:DDE48A9K

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

00012/2024

A Prefeitura Municipal de Manaira - PB toma público a
RETIFICAÇÃO do aviso da licitação sob modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto à
Aquisição de peças para veículos próprios, locados ou a disposição
das diversas secretarias do município dc Manaíra/PB. Publicado no
dia 11/04/2024, no Jornal Oficial do Município - Diário da FAMUP
(pag.45). Diário oficial do Estado da Paraíba (pag. 32). Jornal dc
Grande Circulação - Jornal A União (pag. 25) e Diário Oficial da
União (Seção 3, pag. 194). ONDE SE LÊ: LUIZ ALVES DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE, LEIA-SE: DAYVISON PAULINO

COSME - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. Permanecendo as
demais informações do ato inalteiedas.

Manaira - PB, 12 de março de 2024.

DA YVISONPAULINO COSME

Secretário dc Adtninistração
Publicado por:

Salvador Alves Bezerra Júnior

Código Idenlillcador: 141D8610

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos
Psicotrópicos para atender as necessidades da população carente deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"
00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 2035 - Manutenção

^«i^do Prog. Saúde na Familia-PSF; 2037 - Manutenção Prog. Assist. a
Farmácia Básica; 2038 - Manutenção Prog. Saúde Bucal; 2040 -
Manutenção Fundo Municipal de Saúde; 2042 - Teto Municipal da
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar; 2043 - Piso
de Atenção Básica Fixo-PAB Fixo; - 2044 - Manutenção do
Programa de Incentivo a Atenção Básica: 2045 - SAMU - Ser\'. de
Atendimento Móvel de Urgência; 2046 - Piso Fixo de Vigilância cm
Saúde -PFVS; 2047 - Outros Prog. Fin. Trans. Fundo a Fundo-FNS;
3390.36 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
dc Saúde de Mataraca e: CT N" 00004/2024 - 11.03.24 -

PH/>kRMAPLUS LTDA - RS 150.167,70.

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código ldentincador:6ADA77B I

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N»
DV00004/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVÜ0004/2024, que
objetiva: Aquisição de peixes para distribuição gratuita junto a
população carente deste Município; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu
COMERCIO DE /VLIMENTOS LTDA

Mataraca - PB, 12 de Março de 2024

EGBERTO COUTINHOMADRUi

Prefeito

800.00

& LIMA

Publicado por:
_ _ j Lour^ da Silva
t8jjigç^K54294F26

GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Dispensa n° DV00004/2024. OBJETO: Aquisição de
peixes para distribuição gratuita junto a população carente deste
Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para
no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5°, da Lei Federal n"
14.133/21: Bezerra & Lima Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ
02.856.288/0001-26. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel
Toscano. 28 - Centro - Mataraca - PB. no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (0..)...

Mataraca - PB, 12 de Março de 2024

MARIA DE LOURDES DA SIL UA -
Servidor Responsável

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código ldentif1cadar;849B65l I

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"

DV2.S.00I/2024

Nos temios dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV2.5.001/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E HOSPEDAGEM EM
HOTÉIS: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: JAQUELINE BEZERRA DE ARAÚJO,
CNPJI1.442.838./000I-5I - R$ 49.950,77.

Monteiro - PB, 12 de Março de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Prefeita Constitucional

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código ldentincador:A6S56BFF

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 05.1.01/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA
ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
CO.M A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS
(PROCEDIMENTOS DE ORTOPEDISTA E
OTORRINOLARINGOLOGIA). FUNDAMENTO LEGAL:
PRIMEIRO Termo Aditivo de Prazo. VIGÊNCIA: Dc 12/03/2024 até
31/12/2024. Data de Assinatura: 12/03/2024. Valor Aditivado: RS
60.000.00 (Sessenta mil reais), ficando o Valor Total do Contrato RS
120.000.00 (Cento e vinte mil reais). PARTES CONTRATANTES:

www.diariomunicipal.com.br/famup 52

Paraiba. 13 dc Março dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N°3S72

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO e a etnpresa
ORTOTRAUMA CLINICA MECICA S/S LTDA.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:773C4C07

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N"
2.2.007/2021

Convocamos a empresas AF ENGENHARIA EIRELI, ambas
segundas colocadas na TOMADA DE PREÇOS N° 2.2.007/2021,
referente ao contrato 126.0.04/2021. tendo como objeto
ÇONTRATAÇÀO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E.M PARALELEPÍPEDO
SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, para se apresentar a esta
comissão no prazo de 5 (cinco) dias úteis após esta publicação
para assumir a referida obra nas mesmas condições da primeira
colocada.

Monteiro - PB, 12 dc Março dc 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:4275B6AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDIÇAÇÃO - DISPENSA N"
DVO.S.002/2024

Nos termos dos elementos constantes da mspectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" DVO.5.002/2024, que
objetiva: ÇONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNEÇIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E HOSPEDAGEM EM
HOTÉIS; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO
o seu objeto a: JAQUELINF. BEZERRA DE ARAÚJO, CNPJ n°
16.941.141/0001-49- RS 56.517,95.

Monteiro - PB, 12 dc Março dc 2024

ANNA 1.0RENA LEITENÔBREGA LAGO-
Prcfeita Conslilucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:981 IE733

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO/PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E HOSPEDAGEM EM
HOTÉIS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DVO.5.002/2024. DOTAÇÃO: Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02.002 Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02.006 Secretaria Municipal dc Finanças
Unidade Orçamentária: 02.012 Scc. Mimic. Cultura e Turismo
Programa de Trabalho: 04 122 1003 2003 Manutenção das Atividades
do Gabinete do Prefeito

Programa de Trabalho: 04 123 1004 2014 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal dc Finanças
Programa de Trabalho: 13 392 1007 2030 Manutenção da Sec.
Municipal de Cultura c Turismo
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: ate o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeilitra Municipal de Monteiro e: CT N°

24.0.01/2024 - 12.03.24

RS 56.517,95.

ia de
cLINE ^]^^RA\)E ARAÚJO

in

'  O* \.
V ü i Publicado por:
^rjpalao Araújo Sousa

'■:Hdor:374851FF
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÍ^EIRO

AVISO DE LICITAÇÃQ^^CORRÉNCl^llETRÔNICA N°
«MM*

Toma público que fará realizar através da Comissão de Contratação,
sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro -
PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para:
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2024. Valor Estimado RS
610.876,62.Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei
Municipal n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n° 123/06; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posleiíores das referidas normas. Informações; das 08:00
as 13:00 horas dos dias iiteis, no endereço supracitado.E-mail:
liei lacaopmmüntciro(í^gmai I .com. Edital:
https://www.montciro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamcntais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 12 de Março de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Presidenta da Comissão

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:AIDE0577

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNIÇO N" 00003/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00003/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO
TIPO CARRO PIPA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICO
DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: JPL
LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - R$ 335.879,76.

Natuba - PB, 12 de Março de 2024

JOSE LINS DA SIL VA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identificador: 193C1EF3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNIÇO N° 00002/2024

Nos termos do miatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 0OÜO2/2024, que objetiva: Contratação de Empresa do
ramo de Farmácia Destinada ao FomecimenCo Parcelado de
Medicamentos de Referência, Ético (COM NOME/NOVO) e

www.diariomunicipal.com.br/famup 53